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a pohodu přeje vedení města a redakční rada Petřvaldských novin. 
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Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	

72.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	
15.	února	2022

RM	schválila
 poskytnutí dotací ve výši 18 000 Kč 

a 40 500 Kč účelově určené na spolufinan-
cování projektu „Kotlíkové dotace v Morav-
skoslezském kraji – 3. výzva“ a o uzavření 
smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města  
Petřvald s Moravskoslezským krajem.

 uzavření smlouvy o poskytování knihovnic-
kých a informačních služeb v rámci regionál-
ních funkcí na rok 2022 s Regionální knihov-
nou Karviná.

 uzavření smlouvy o dílo na poskytování 
knihovnických a informačních služeb na rok 
2022 s Regionální knihovnou Karviná.

 uzavření dodatku Smlouvy o zajištění zpět-
ného odběru elektrozařízení se společností 
Asekol a. s.

 vyřazení opotřebovaných a nezvěstných knih 
z knihovního fondu knihovny města Petřvald.

RM	vyhlásila	
 záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

46/3, jehož součástí je stavba Petřvald č.p. 
26, stavba občanského vybavení o výměře 
cca 12 m2 a části pozemku parc. č. 46/2 
o výměře cca 40 m2, vše v k.ú. Petřvald 
u Karviné.

 záměr pronájmu venkovní terasy na části po-
zemku parc. č. 46/3, jehož součástí je stavba 
Petřvald č.p. 26, stavba občanského vybave-
ní v k.ú. Petřvald u Karviné o výměře 35,60 
m2 (za účelem uzavření dodatku ke Smlouvě 
o nájmu prostoru sloužícího k podnikání).

26.	zasedání	Zastupitelstva	města	Petřvald	se	
konalo	dne	16.	února	2022

ZM	vyhlásilo	
 záměr prodeje části pozemku parc. 

č. 1821/11 o výměře 659 m2 v k.ú. Petřvald 
u Karviné.

 záměr prodeje části pozemku parc. č. 4983 
o výměře cca 32 m2 v k.ú. Petřvald u Karvi-
né.

 záměr prodeje pozemků parc. č. 2278/36 
o výměře 24 m2,  parc. č. 2278/37 o výměře 
24 m2 a parc. č. 2278/38 o výměře 24 m2, 
vše v k. ú. Petřvald u Karviné.

ZM	rozhodlo	
 o návrzích na změnu územního plánu a pod-

mínilo pořízení změny územního plánu čás-
tečnou úhradou nákladů na její pořízení jed-
notlivými navrhovateli.

ZM	schválilo:
 podání žádosti o dotaci z připravovaného 

programu: 12941 „Podpora výstavby a tech-
nického zhodnocení infrastruktury vodovo-
dů a kanalizací III“ (předpokládaný název) 
na projekt „Kanalizace Podlesí – Petřvald, II. 
etapa“,

 způsob financování projektu „Kanalizace 
Podlesí – Petřvald, II. etapa“ formou úvěru.

ZM	vzalo	na	vědomí:	
 zprávu o činnosti Městské policie Orlová 

na území města Petřvald za rok 2021.
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Dovolím si tedy ještě jednou poděkovat, tentokrát již jmenovitě, Jonáškovi 
a Emičce za úklid, který udělal naše město zase o trošku hezčí, a jejich 
rodičům za vedení dětí k udržování pořádku a čistoty ve svém okolí.  

Ing. Jiří Lukša, starosta

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	V	DUBNU	2022
1.	 svoz	směsného	komunálního	odpadu	(popelnic	

a	kontejnerů):	
	 5.,	6.,	12.,	13.,	20.,	21.,	26.,	27.

2.	 svoz	žlutých	nádob	a	pytlů	(plast):	
	 19.,	20.,	21.	svoz	kontejnerů	na	plast:	6.

3.	svoz	modrých	nádob	a	pytlů	(papír):	
	 14.,	15..	svoz	kontejnerů	na	papír:	16.

4.	svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):
	 11.,	12.,	19.,	20.,	25.,	26.

Kolonie	Pokrok

Kdo se zajímá o historii Petřvaldu, 
moc dobře ví, že kolonie Pokrok byla 
ještě v 70. letech minulého století 
velmi oblíbeným místem k bydlení. 
Já osobně jsem měl v této bývalé 
hornické kolonii hodně spolužáků 
a kamarádů.  Je to moje dětství, 
se kterým mám spojenou spoustu 
krásných vzpomínek, prostě hodně 

Poděkování
V prvním březnovém týdnu jsem na 
webových stránkách města uvedl 
fotografii uklizené části Petřvaldu, 
kde jsem za tento počin děkoval ne-
známému občanovi. Následně jsem 
obdržel tento e-mail:

Dobrý den, pane starosto,

chtěl bych Vám poděkovat, že jste 
si povšimnul úklidu části města 
Petřvald a zveřejnil to na hlavních 
internetových stránkách. Hezky mě to rozesmálo a potěšilo.
Tyhle několikadenní výpravy provádíme již druhým rokem se synem Jo-
náškem Havlíčkem (nyní 4 roky) a sousedkou Emičkou Šebestovou (5 let).  
Určitě jim Váš vzkaz ukážu.
Snad je tímto počinem vedu, aby jim i do budoucna přišlo přirozené se 
chovat slušně a udržovat čistotu nejen v našem městě.
Přílohou zasílám jejich pozdrav Vám. 

Děkuji a přeji pěkný den.  
 Radim Havlíček

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	28.	2.	2022	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ	ROZPOČET UPRAVENÝ	ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  113 595,00       113 595,00       19 176,33      

Nedaňové	příjmy  13 251,00       13 356,00       3 050,37      

Kapitálové	příjmy  -         -         -        

Přijaté	transfery  7 265,90      10 546,57     7 601,97     

PŘÍJMY	CELKEM 	134	111,90						 	137	497,57						 	29	828,67						

Běžné	výdaje  115 776,00       115 881,00       12 843,55      

Kapitálové	výdaje  191 777,00       191 777,00       464,91      

VÝDAJE	CELKEM 	307	553,00						 	307	658,00						 	13	308,46						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  28 102,35       28 102,35      -7 560,35      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  70 000,00       70 000,00       -        

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -4 700,00      -4 700,00      -320,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -        -1 740,98      

FINANCOVÁNÍ CELKEM  93 402,35       93 402,35      -9 621,33      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	28.	2.	2022

Základní běžný účet 71 303 782,44 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 28. 2. 2022 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 104 612,27 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor

citová záležitost. 
Bohužel ale vzhledem k „příklad-
né“ péči o bytový fond bývalým 
vlastníkem OKD a jeho nástupců 
došlo k devastaci objektů, násle-
dovalo postupné vystěhování oby-
vatel a v roce 2018 k prodeji spo-
lečnosti Petřvald Invest. Uvedená 
společnost měla zájem v této loka-

litě vystavět a provozovat domovy 
pro seniory. Stavební úřad v roce 
2019 vydal na předmětné objek-
ty souhlas s odstraněním staveb. 
Stavební úřad nadále činí kroky 
ke sjednání nápravy v rámci sta-
vebního zákona. 
Dle tvrzení zástupce této společ-
nosti, sháněli pro tento záměr fi-
nance z různých dotačních titulů. 
Následně, s ohledem na celosvě-
tový problém s covidem, se na re-
alizaci tohoto záměru finanční pro-
středky nedostávaly.  
Po určitou dobu byly objekty stře-
ženy najatou bezpečnostní agentu-
rou. Avšak po ukončení činnosti této 
agentury v dané lokalitě započalo 
docházet k rozkrádání a devastaci 
majetku společnosti Petřvald Invest.                                                                                                                    

Město Petřvald využilo všechny 
legislativní možnosti za účelem 
zabránit současnému stavu. Byl 
vyzýván vlastník nemovitostí k za-
bezpečení svých objektů, byl vyzý-
ván vlastník okolních pozemků, tj. 
společnost Asental Land, k přijetí 
takových opatření, která by zame-
zila vzniku černých skládek. Přes 
všechny tyto urgence a výzvy je si-
tuace neúnosná. V současné době 
společnost Petřvald Invest nabízí 
své nemovitosti k prodeji. K dneš-
nímu dni nelze říct, kdy dojde k de-
molici objektů a jaké bude další 
využití území. Dle územního plánu 
je tato lokalita vhodná pro výstavbu 
rodinných a bytových domů.

Ing. Jiří Lukša, starosta
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V	měsíci	prosinci	2021	se	dostavili	k	slavnostnímu	
zápisu	do	obřadní	síně		

Hana	Planková Alex	Tannhäuser
Foto: Radim Golka

Máte-li	také	zájem	o	slavnostní	zápis	Vašeho	dítěte,	kontaktujte	matriku:	
tel.	596	542	904,	tomkova@petrvald-mesto.cz
Podrobnější informace k slavnostním obřadům a fotografie z tohoto setkání najdete na web. 
stránkách města: http://www.petrvald-mesto.cz/pro-obcany/slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Komise pro občanské záležitosti

MANŽELSTVÍ	
UZAVŘELI…

Michal	Bena	a	Veronika	Šejvlová

ŠKOLSKÁ	A	KULTURNÍ	ZAŘÍZENÍ

ÚNOROVÝ	ŽÁKOVSKÝ	KONCERT
Přibližně po měsíci, tedy 23. února 2022, se v sále naší „ZUŠKY“ opět 
rozezněly tóny klavíru, flétny, saxofonu, kytary, houslí a lidského zpěvu. 
Žáci si společně se svými učiteli připravili mnoho nových skladeb a písní, 
které zahráli a zazpívali před milými posluchači z řad rodičů, prarodičů 
a přátel školy. 
Jako hosté zde také účinkovali bývalí žáci naší školy, kteří dnes již studují 
na vysoké škole. Zavzpomínali si tak na dobu, kdy zde po dlouhá léta vy-
stupovali.
Mladí hudebníci se již nyní těší na další brzké shledání s našimi příznivci, 
například na tradičních veřejných třídních předehrávkách nebo výchov-
ných a absolventských koncertech.

 Martina Monczková,  ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

Karneval	na	ZUŠ	
Po covidovém období, kdy nám chyběl společenský život, se dospělí i děti 
těšili na první společnou akci. Tou byl karneval, kterého se mohli zúčastnit 
všichni žáci ZUŠ Petřvald 17. 2. 2022 v prostorách školy. Jako na každém 
karnevalu si děti připravily masky svých oblíbených hrdinů a postaviček a 
těšily se, až se ve svých kostýmech předvedou svým kamarádům i rodi-
čům.  Zatímco soutěžící tancovali a hráli nejrůznější soutěže, hry 
a pochutnávali si na vyhraných sladkostech, porota, složená z žáků vý-
tvarného oboru 
a paní učitelky, měla velmi těžký úkol - vybrat ty nejhezčí masky. Soutěžilo 
se ve třech kategoriích. O masku nejvtipnější, nejzajímavější a nejorigi-
nálnější. I když vybrat ty nejlepší byl opravdu velký oříšek, jelikož všechny 
masky byly moc krásné, nakonec se to podařilo. Výherci, kterých nebylo 
málo, získali diplom a pěkné odměny. Peníze na jejich zakoupení věno-
valo sdružení rodičů, kterému bychom tímto chtěli moc poděkovat. Jsme 
velmi rádi, že jsme se po dlouhé době mohli všichni sejít a užít si společně 
zábavu. Těšíme se na další akce, které se budou konat. 

Mgr. Kateřina Benešová, ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.
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Zapojení	ZŠ	a	ZUŠ	Petřvald	Školní	246,	p.	o.	a	Mateřské	školy	Petřvald	
2.	května	1654,	p.	o.	do	projektu	MAP	II	-	ORP	Orlová

v ORP Orlová, Metodická setkání pedagogů matematiky, Tvořivost přináší 
i do matematiky radost, GDPR ochrana osobních údajů, Finanční gramot-
nost, Kritické myšlení, Matematický dýchánek pro zapálené matematiky. 
Zajímavá byla i exkurze pro žáky Zdravověda prožitkem. Pro žáky a peda-
gogy jsme obdrželi KUFR - pro kariérové poradce a materiály pro výuku 
předmětu Finanční matematika. MŠ navštívila zážitkové centrum URSUS 
v Dolní Lomné, děti se mohly účastnit environmentálních výukových pro-
gramů pro MŠ na Jarošově statku ve Studénce, v rámci rozvoje čtenářské 
pregramotnosti dětí se uskutečnila v MŠ na ulici 2. května návštěva paní 
učitelky a spisovatelky B. Trelové a dětí z MŠ Ke Studánce Orlová, peda-
gogové absolvovali semináře a webináře - GDPR ochrana osobních údajů, 
Novely právních předpisů ve školství či konferenci FORUM mateřských 
škol Praha.
I když jsme se v tomto období potýkali s epidemiologickými opatřeními, 
členové všech sedmi pracovních skupin projektu MAP II – ORP Orlová 
nezaháleli a pečlivě se připravovali, aby hodnotné a smysluplné aktivity 
tohoto projektu byly realizovány.

    Ing. Zdeňka Kozlovská, Mgr. Andrea Doffková, ředitelky škol

Město Petřvald je v rámci obce s rozšířenou působností Orlová zapojeno 
od 1. 5. 2018  do 30. 4. 2022 do projektu MAP II – ORP Orlová. Cílem 
projektu je podpora společného plánování a sdílení společných aktivit, za-
měření se na rozvoj kvalitního vzdělávání dětí z mateřských škol a žáků 
základních škol, získávání a prohlubování kompetencí potřebných pro 
život, součástí je také podpora aktivit vedoucích k podpoře dětí a žáků 
ohrožených školním neúspěchem nebo širší zapojení zákonných zástup-
ců do činností škol. Dalším cílem projektu je i  podpora pedagogických 
pracovníků včetně vedoucích pedagogických pracovníků, a to zejména 
formou vzdělávání, mentoringu, síťování se zkušenými kolegy a podpora 
spolupráce škol. Díky finančním prostředkům z tohoto projektu se naše 
příspěvkové organizace mohly zúčastnit následujících aktivit. Žáci ZŠ na-
vštívili zážitkové centrum URSUS v Dolní Lomné, absolvovali preventivní 
programy nabízené MP EDUCTION, s. r.o., dospělým byly určeny semináře 
a webináře - Novely právních předpisů ve školství, Budoucnost vzdělávání 

Ředitelka Mateřské školy Petřvald 2. května 1654, příspěvková organizace vyhlašuje

ZÁPIS	DĚTÍ	DO	MATEŘSKÉ	ŠKOLY
pro školní rok 2022/2023.

Zápis se koná 3. a 4. května 2022 od 8:00 do 16:00 hod. 
na hlavním pracovišti 2. května 1654.

K zápisu zákonný zástupce dítěte předloží tyto dokumenty:
• Vyplněnou ŽÁDOST	O	PŘIJETÍ	DÍTĚTE	K	PŘEDŠKOLNÍMU	VZDĚLÁ-

VÁNÍ

• Vyplněný a dětským lékařem potvrzený	EVIDENČNÍ	LIST	DÍTĚTE
• Tiskopis BERU	NA	VĚDOMÍ	(po	přečtení	směrnic: Kritéria pro přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání + Stanovení podmínek pro podání 
žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání)

+
• RODNÝ LIST DÍTĚTE
• Platný PRŮKAZ TOTOŽNOSTI zákonného zástupce
• Potvrzení o trvalém pobytu dítěte (pokud není shodné s rodiči dítěte)

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ, EVIDENČ-
NÍ LIST DÍTĚTE a tiskopis BERU NA VĚDOMÍ si zákonný zástupce dítěte 
může vyzvednout ve dnech 6.	–	7.	4.	2022,	na	pracovišti	MŠ	Petřvald	
2.	května	1654, a to v době od	8:00	do	16:00	hod.

Veškeré	potřebné	tiskopisy	lze	rovněž	stáhnout	a	
vytisknout	z	webových	stránek	MŠ.

Upřesňující	informace:
• O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti.

• Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáh-
ne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte,	je	
předškolní	vzdělávání	povinné.

• Přednostně se přijímají děti, které před zahájením školního roku dovr-
ší 3 let věku, s trvalým pobytem na území města Petřvald.

• Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 
do 6 let věku, nejdříve však pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá	
na	přijetí	do	mateřské	školy	právní	nárok.

    Mgr. Andrea Doffková
                  ředitelka mateřské školy

Výzva	k	zápisu	k	povinnému	předškolnímu	vzdělávání
Vážení zákonní zástupci dítěte,	pro	které	je	ve	školním	roce	2022/23	
předškolní	vzdělávání	povinné (dítě dosáhne věku 5 let do 31. 8. 2022) 
dle § 34a, Školského zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

Vyzýváme vás, abyste se dostavili k ,,ZÁPISU“ do Mateřské školy Petřvald 
2. května 1654, příspěvková organizace (hl. budova MŠ na ulici 2. května 
1654, 735 41 Petřvald), 
a to ve dnech 3.	–	4.	5.	2022	v době od 8:00	-	16:00	hod.

Předem	si	v	MŠ	vyzvedněte/vytiskněte	z	webových	
stránek	MŠ	tyto	tiskopisy:	

• ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE DO MŠ

• EVIDENČNÍ LIST DÍTĚTE (nechat potvrdit lékařem)

• Tiskopis BERU NA VĚDOMÍ (po předčtení směrnic: Kritéria pro přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání + Stanovení podmínek pro podání 
žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání)

V	případě	že:

• chcete přihlásit Vaše dítě do jiné mateřské školy, než-li je Vaše spádo-
vá mateřská škola (MŠ Petřvald),

• Vaše dítě již navštěvuje mateřskou školu v jiné obci (Orlová, Havířov, 
Ostrava, Bohumín, atd……),

prosíme, neprodleně nás o této skutečnosti informujte, a to osobně na 
výše uvedené adrese mateřské školy, nebo telefonicky na tel. číslech: 
596 542 981 - ředitelka, 596 542 982 - p. účetní, 596 542 983 - sekre-
tariát, 596 542 984 - zástupkyně ředitelky a nahlaste přesnou adresu 
mateřské školy, do které již Vaše dítě dochází, případně docházet bude + 
telefonní kontakt na Vás.

  Mgr. Andrea Doffková
  ředitelka mateřské školy
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	Ředitelka	Základní	školy	a	Základní	umělecké	školy	Petřvald	
Školní	246,	p.	o.	vyhlašuje	pro	školní	rok	2022/2023

PŘIJÍMACÍ	TALENTOVÉ	ZKOUŠKY	DO	ZÁKLADNÍ	UMĚLECKÉ	ŠKOLY
pro	žáky,	kteří	k	31.	srpnu	2022	dovrší	7	let

Přijímáme	žáky	do	hudebního,	tanečního	a	výtvarného	oboru

V	hudebním	oboru	nabízíme	možnost	studia:

 přípravná hudební výchova
 hra na klavír
 hra na klávesové nástroje
 hra na zobcovou a příčnou flétnu
 hra na fagot a saxofon
 hra na kytaru
 hra na housle  
 sólový a sborový zpěv

Přijímací	talentové	zkoušky	proběhnou	v	budově	ZŠ	a	ZUŠ,	Závodní	
822,	Petřvald		-	2.	patro	v	následujících	termínech:

	HUDEBNÍ,	TANEČNÍ	A	VÝTVARNÝ	OBOR

pondělí	 23.	5.	2022	 	 15,30-17,30
úterý	 24.	5.	2022	 	 15,30-17,30
středa	 25.	5.	2022	 	 15,30-17,30
čtvrtek	 26.	5.	2022	 	 15,00-17,00

Pozn.:	Pro	děti	do	šesti	let	se	uskuteční	informativní	schůzka	rodičů	
ve	čtvrtek	19.	května	2022	v	17,00	hodin	ve	výše	zmíněné	budově.

   Ing. Zdeňka Kozlovská v. r.
 ředitelka ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.
Jakékoliv	informace	získáte:
telefon:	 596 542 941, 722 501 916 Šárka Podobová
e-mail:	 zuspet@seznam.cz
internetové stránky:	www.zsazuspetrvald.cz

PUTOVÁNÍ	VESMÍREM							
Vesmír - nekonečný, pro někoho 
možná nepochopitelný prostor. Ni-
koliv už pro žáky devátých tříd naší 
základní školy, kteří se ve dnech 8. 
a 9. února vypravili do vesmíru pro-
střednictvím vzdělávací „fulldome 
show“ s názvem Ze Země do ves-
míru a Neuvěřitelný vesmír. Akce se 
uskutečnila v rámci projektu „Pod-
pora rozvoje vzdělávání v ZŠ a ZUŠ 
Petřvald III“ registrační číslo CZ.02
.3.X/0.0/0.0/20_080/0018440.
V kopuli mobilního digitalizovaného 
planetária se před očima žáků roz-
prostřela nejen nekonečná obloha 
s milióny hvězd, ale svoji tajupl-
nost odhalily také planety Sluneční 

soustavy a naše domovská galaxie 
Mléčná dráha. Projekce nabídla 
žákům cestu nebeskými objevy, 
jež vedla od teorií starověkých as-
tronomů až po dnešní výzkum ves-
míru nejmodernějšími dalekohledy 
a meziplanetárními stanicemi.
Interaktivním výkladem byli žáci 
zážitkovou formou vtaženi do pro-
gramu a v diskusi mohli zúročit své 
dosavadní klíčové znalosti, které 
získali v hodinách zeměpisu, příro-
dopisu a fyziky. Lektorka pohotově 
a srozumitelně reagovala na odpo-
vědi a dotazy žáků, ale i pedagoga.
Přínosem projektového programu 
byla rovněž reflexe žáků v podobě 

samostatné práce nad pracovními 
listy připravenými speciálně k dané 
problematice. Žáci v závěru vyhod-
notili projektový den za velmi zda-
řilý, atraktivní, přínosný a vyjádřili 
poděkování všem organizátorům, 

kteří se podíleli na přípravě a prů-
běhu tohoto naučného projektu.

Mgr. Zdeňka Jarolímová, učitelka, 
ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

LVK	2022	se	i	přes	veškeré	prognózy	vydařil	

Ve druhém únorovém týdnu se 24 
žáků 7. a 8. ročníku v doprovodu 
tří učitelů, vychovatele a paní zdra-
votnice mělo možnost zúčastnit 
lyžařského kurzu na chatě Skalka 
nedaleko Mostů u Jablunkova. 
Loni situace nedovolila organizo-
vání žádných výjezdových akcí pro 
děti, letos se zase neustále měnily 
podmínky pro průběh školních ly-
žařských kurzů takřka z týdne na 

týden. Ačkoli ve městě nebylo po 
sněhu ani památky, při příjezdu 
do obce Lomná musel pan řidič 
konstatovat, že z důvodu hojné 
sněhové nadílky nevyjede ani o půl 
kilometru výše. Proto musel celý 
autobus absolvovat výstup k dolní 
stanici lanovky. Zde jsme poprosili 
obsluhu, aby nás vyvezla nahoru 
tak jako jiné školy a my si tak mohli 
ušetřit další asi 3 km dlouhou ces-

tu nahoru. Výstup to byl opravdu 
příjemně únavný, ale odměnou za 
to byl  chutný domácí oběd.
V průběhu týdne se děti za pomo-
ci instruktorů Mgr. Jiřího Majerka, 
Mgr. Romana Pluty a Mgr. Jany 
Güntherové učily základům lyžová-
ní a ti, kdo základní lyžařské doved-
nosti již měli, si je mohli dále pro-
hloubit a upevnit. Velkou výhodou 
byla nově vybudovaná sedačková 

lanovka, která byla komfortní teč-
kou za zdolanou jízdou. V noci nás 
bedlivě hlídal pan vychovatel Mgr. 
Otakar Prášek a o naše bolístky se 
svědomitě starala milá paní zdra-
votnice Lucie Rakusová.
Lyžařský kurz byl každý večer obo-
hacen o společenské hry mezi 
týmy, které byly v závěru týdne od-
měněny věcnými cenami.  Jeden 
večer nás na chatu Skalka dokon-
ce přišel navštívit člen HS, aby nás 
poučil o bezpečném pohybu na 
horách a o tom, jak se chovat v pří-
padě úrazu či nenadálé situace. 
Poslední večer se všichni nemohli 
dočkat závěrečné diskotéky. 
Na závěr bychom my, učitelé, chtěli 
poděkovat sdružení rodičů, které 
nám přispělo nemalou částkou 
především na dopravu, ale i někte-
rým hodným rodičům, kteří věnova-
li drobné ceny či sladké odměny. 

 Mgr. J. Majerek,
ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p.o.
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STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

Nabízíme volná místa pro stánkový prodej na akci Velikonoční	jarmark, který se koná dne 13. dubna 2022 před KD Petřvald. 
Zveme prodejce rozmanitého zboží s velikonoční tématikou. Bližší informace obdržíte v SKS, tel.	723	909	247.

  VELIKONOČNÍVELIKONOČNÍ                         
  JARMARKJARMARK

   15.45 hod.  zahájení
   velikonoční pásmo petřvaldských

 mateřských škol
 vystoupení žáků ZŠ a ZUŠ Školní Petřvald

  16.00 hod. - 18.00 hod.  tvořivé dílny pro děti
   stánkový prodej před KD

 

13.4. od 15.45 hod. v KD13.4. od 15.45 hod. v KD
PetřvaldPetřvald

4. dubna 2022
v Petřvaldě - dolní parkoviště u kruhového objezdu (autobusová zastávka směr Havířov)

od 8 do 16 hodin
Nabídka čerstvých potravin a produktů českých a regionálních výrobců. Uzeniny, sýry,

pečivo, zelenina, ovoce, luštěniny a další.
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KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší knihovně 

PÁTEK 22. 4. 2022 V 17 HODIN
KINOKAVÁRNA OTEVŘENA
 JIŽ OD 16 HODIN

STŘEDA 27. 4. 2022 V 19 HODIN
KINOKAVÁRNA OTEVŘENA
 JIŽ OD 18 HODIN

V KULTURNÍM DOMĚ

CHLUPÁČCI
 

Vstupné 30 Kč

Vstupné 50 Kč

animovaný film

KINOKAVÁRNAKINOKAVÁRNA

ZBOŽŇOVANÝ
český film

20. 4. 2022 V KD OD 19.00  
 

Předprodej vstupenek ve středisku
kulturních služeb od 4.4.2022

 od 8.00 hodin.

(otevřeno již od 18.15 hodin)vstupné 250 Kč
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DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web:	www.svc-domek.webnode.cz

Ve středisku nově nabízíme každý měsíc základy drhání a vyrábění z FIMO 
hmoty. Výsledky z lekcí můžete vidět na naších webových stránkách. Lek-
ce jsou vhodné pro dospělé i děti. 

KURZ 
MANDALKOVÁNÍ

V dubnu proběhne kurz MANDAL-
KOVÁNÍ, kde získáte základy pro 
vytváření mandal. Vyzkoušíte si 
práci s kružítkem, pastelkami, fixy a 
progresy. Naučíte se tvořit mandaly 
pomocí voskovek a žehličky. Zjistí-
te, jak vytvářet černobílé mandaly 
pomocí correction pen.  Místo v kur-
zu je zapotřebí si rezervovat. Více o 
kurzu na našem webu. 

Přejeme	 krásné	 prožití	
velikonočních	 svátků,	 ať	
máte	 všeho	 dostatek	 ne-
jen	na	Velikonoční	pondě-
lí,	ale	i	po	celý	rok.

Ivana a Jana Szotkowské

DRÁTOVÁNÍ
S PANÍ ŠÁRKOU DVOŘÁKOVOU

Vyrobíme si zápich v podobě květiny s velkým
květem zdobeným korálky (na výběr bude
více barev a druhů korálků). 

 K Muzeu 89, 735 41 Petřvald, email: domek@petrvald-mesto.cz, 
FB: SVČ Domek, www.svc-domek.webnode.cz

7.4.2022 od 16:30

REZERVACE NA TEL. Č. : 702 286 813

Cena kurzu 200 Kč
(Cena zahrnuje materiál i zapůjčení nářadí.)

Kurz je vhodný pro dospělé i děti od  10 let.

Před kurzem bude ukázka
tvorby paní Dvořákové
 s možností zakoupení

výrobků.

Délka kurzu je cca 2 hod.

Ve středisku volného času Domek máme pro vás na tento měsíc připravený pestrý program pro dospělé i děti. 

 VÍCE INFORMACÍ NA: 
www.svc-domek.webnode.cz

nebo tel.č.: 702 286 813.

Velikonoční tvoření
Drhání (vhodné od 11 let)
Dopoledne pro nejmenší 9:00-11:00
Drátování s paní Dvořákovou od 16:30 
Papírové hrátky
Dopoledne pro nejmenší 9:00-11:00
Mandalkování
Náušnice z Fimo hmoty 12:30 - 16:30
(1 pár náušnic zdarma, další jsou placené 50,-Kč/1pár)
    
                    

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek Změna programu vyhrazena

Rezervace na tel. č.: 702 286 813 
Program duben

4.-14.4.
3.4.          
5.4.
7.4.
 19.-29.4
19.4. 
21.4. 
 22.4.                                                
                    

První	pomoc	pro	maminky
Dopoledne pro nejmenší má u rodičů úspěch. V březnu se maminky sešly 
třikrát. V jednom termínu na přání účastníků proběhla beseda na téma 
PRVNÍ	POMOC.	Povídání bylo velice zajímavé a názorné ukázky poučné. 
V dalších termínech proběhlo velikonoční tvoření. V dubnu se těšíme na 
další aktivní rodiče s dětmi, kdy tématem setkání budou BROUČCI. 
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TJ	PETŘVALD	–	HEPO

ŽIVOT	VE	MĚSTĚ

Muži
5.	2.	-	přípravné	utkání	(hráno	ve	Frýdku-Míst-
ku).
TJ PETŘVALD – LUČINA 3:3 (0:3)
Branky: 50.´T. Budina (as. J. Uher), 52.´M. So-
bek (J. Uher), 88.´V. Zajíček (J. Goldbricht).
Sestava: J. Janča – O. Cudrák, F. Marek, D. 
Knorr, A. Durczok – D. Kršák, V. Zajíček, J. Uher, 
T. Budina – R. Novotný, M. Sobek. Hokejově stří-
dali: A. Mlčoch, J. Goldbricht, J. Sklepek, Z. Kan-
dráč, M. Nalevajka.

12.	2.	-	přípravné	utkání.
ALBRECHTICE – TJ PETŘVALD 8:2 (2:2)
Branky: M. Sobek (as. M. Fismol), M. Fismol (M. 
Nalevajka).
Sestava: J. Janča – O. Cudrák, F. Marek, D. 
Knorr, J. Goldbricht – M. Fismol, V. Zajíček, J. 
Uher, T. Budina – R. Novotný, M. Sobek. Hoke-
jově střídali: D. Podhorný, M. Nalevajka, R. La-
chman, A. Durczok, A. Mlčoch, T. Fismol, J. Skle-
pek, J. Novák.

17.	–	19.	2.	-	soustředění	v	Kunčicích	p.	O.
Před nadcházející sezonou se za účasti 16 hráčů 
a 4 členů oddílu uskutečnilo krátké soustředění 
v Penzionu Krkoška v Kunčicích pod Ondřejní-
kem. Hráči využili hřiště s umělou trávou, okolní 
terény dobře posloužily ke zvyšování kondice, 
k dispozici byl i bazén se saunou. Soustředění 
lze považovat za úspěšné, protože se podařilo 
naplnit celý plánovaný program.

26.	2.	-	přípravné	utkání	v	Albrechticích.
TJ PETŘVALD – VÁCLAVOVICE 1:3 (0:1)
Branka: J. Uher (as. M. Macko).
Sestava: J. Janča – O. Cudrák, F. Marek, D. 
Knorr, J. Goldbricht – M. Macko, V. Zajíček, J. 
Uher, M. Fismol – O. Kostka, M. Sobek. Hokejo-
vě střídali: T. Fismol, A. Durczok, A. Mlčoch, D. 
Podhorný, Z. Kandráč.

       J.  Cífka
Dorost
Rozlosování	jarní	části	okresního	přeboru.
  9. 4. – 13.15 HEPO – H. ŽUKOV
16. 4.   VOLNO
23. 4. – 13.45 HEPO – DĚTMAROVICE
  1. 5. – 16.30 H. ŽUKOV – HEPO
  7. 5. – 13.45 HEPO – DOUBRAVA
15. 5. – 11.45 D. DATYNĚ – HEPO
21. 5. – 14.45 HEPO – VĚŘŇOVICE
29. 5. – 13.45 H. BLUDOVICE – HEPO
  5. 6. – 11.00 DĚTMAROVICE – HEPO
12. 6. – 10.00 VĚŘŇOVICE – HEPO

V. Sobek

Starší	žáci
13.	2.	-	Zimní	halová	liga	–	finálová	část.	Hrá-
no	v	Č.	Těšíně.
Bospor BOHUMÍN – TJ PETŘVALD 3:1
Slovan HAVÍŘOV – TJ PETŘVALD 2:1
Lok. PETROVICE – TJ PETŘVALD 1:4
H. SUCHÁ – TJ PETŘVALD  3:1
DĚTMAROVICE – TJ PETŘVALD  0:4
Sestava a branky: V. Kuzma – V. Lach 2, A. Švan-
cer, Š. Bitala 5, J. Šustek – M. Pokorný, Š. Böhm 
3, K. Kandráč, L. Ferko 1.
Fotbalisté Hepa vybojovali konečné pěkné 4. 
místo.

 K. Pokorný

Mladší	žáci
26.	2.	-	Zimní	halová	liga	(hráno	v	H.	Suché).
TJ PETŘVALD – Gascontrol HAVÍŘOV 3:1
TJ PETŘVALD – H. ŽUKOV  0:2
TJ PETŘVALD – Slovan ORLOVÁ 1:2
TJ PETŘVALD – H. SUCHÁ  3:0
Sestava a branky: V. Dorňák – O. Kalousek, M. 
Patoraj, K. Sivák, J. Melicherik 3 – O. Uhlíř, M. 
Heczko, E. Ševěček 1, D. Motloch 2 – P. Mrkvica, 
T. Ryba, P. Milo 1.
Mladší žáci Hepa se umístili na 3. místě.

     J. Cífka

Starší	přípravka
13.	2.	-	Zimní	halová	liga	(hráno	v	hale	orlov-
ského	gymnázia).
TJ PETŘVALD – Bospor BOHUMÍN 0:0
TJ PETŘVALD – MSK ORLOVÁ  0:0
TJ PETŘVALD – Inter PETROVICE 1:1 
Branka: K. Skýba (as. S. Kokeš).
TJ PETŘVALD – MFK KARVINÁ  2:1 
Branky: S. Diopan, (K. Skýba), A. Tomoszek (-)
TJ PETŘVALD – DĚTMAROVICE   
3:0 Branky: K. Skýba (as. T. Hrankay), A. Skutek 
(M. Heczko), A. Tomoszek (S. Diopan).
Sestava: K. Skýba – M. Heczko, J. Glucz, S. 
Kokeš, A. Tomoszek, A. Skutek – O. Hanzel, T. 
Hána, T. Hrankay, N. Strmeňová, S. Diopan.
Družstvo Hepa předvádělo výborné výkony, na-
konec se umístilo na krásném 2. místě za Bo-
humínem.

19.	2.	-	Zimní	halová	liga	(hráno	v	H.	Suché).
TJ PETŘVALD – H. ŽUKOV  1:1 
Branka: T. Hrankay.
TJ PETŘVALD – H. SUCHÁ  1:3 
Branka: M. Heczko.

TJ PETŘVALD – DĚTMAROVICE  8:0 
Branky: M. Heczko 3, S. Kokeš 2, V. Řezáč 2, 
M. Sikora.
TJ PETŘVALD – Gascontrol HAVÍŘOV   
1:1 
Branka: M. Heczko.
TJ PETŘVALD – Inter PETROVICE  
2:0 
Branky: O. Zahnaš, M. Sikora.
Sestava: S. Diopan – M. Heczko, N. Strmeňová, 
S. Kokeš, J. Glucz – T. Hrankay, O. Zahnaš, T. 
Hána, M. Sikora, V. Řezáč.
Družstvo Hepa se umístilo na pěkném 3. místě.
  K. Pokorný

Mladší	přípravka
5.	2.	 -	Zimní	halová	 liga.	Hráno	v	Karviné	na	
Kovoně.
TJ PETŘVALD – DĚTMAROVICE  3:0
TJ PETŘVALD – MFK KARVINÁ  1:4
TJ PETŘVALD – Bospor BOHUMÍN 0:5
TJ PETŘVALD – MSK ORLOVÁ  1:0
TJ PETŘVALD – D. LUTYNĚ  0:0
Sestava a branky: M. Jonšta – A. Swaczyna, J. 
Krmášek 1, I. Brokešová 1, M. Vaňko – J. Glucz, 
F. Otýpka, M. Kafka 2, M. Zemčík 1.
Suverénním vítězem turnaje se stal tým z Bohu-
mína, našim benjamínkům scházelo k druhému 
místu vstřelit gól v posledním utkání s D. Luty-
ní. Nakonec skončili na 4. místě, ale je nutno 
vyzdvihnout bojovný a obětavý výkon celého 
družstva.
Pořadí: 1. Bohumín (15 b.), 2. Orlová (9), 3. Kar-
viná (7), 4. HEPO (7), 5. Dětmarovice (4), 6. D. 
Lutyně (1).

   R. Gřibek
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Oslavy	MDŽ	v	Klubu	důchodců	na	Březinách

Mezinárodní	šachový	turnaj	opět	v	Petřvaldě
V sobotu 12. 3.2022 se po odmlce z důvodu COVIDU – 19 uskutečnil 
již 8. ročník Mezinárodního šachového turnaje „OPEN	Petřvald“. Hlavní 
podíl na uskutečnění má město Petřvald, díky jeho podpoře se může tento 
turnaj konat. Celým organizátorem je šachový oddíl SK Slavia Orlová, ve 
kterém jsou zapojeni i občané Petřvaldu. 
Do turnaje se přihlásilo 134 hráčů. Ze zahraničí k nám dorazili hráči POL-
SKA, SLOVENSKA, UKRAJINY a dokonce přijel i jeden student z INDIE. 
Hrálo se na 9 kol tempem 2x15 minut na partii. Ozdobou byla účast Me-
zinárodní velmistryně a devatenáctinásobné MISTRYNĚ ČR Olgy Sikorové, 
kterou osobně přivítal starosta města Petřvaldu Ing. Jiří Lukša. Překva-
pivě velká účast a kvalita hráčů – jedenáct hráčů s minimálním titulem 
FIDE MISTR, byla odměna pořadatelům za uspořádání tohoto turnaje. Co 
bylo jeho účelem? Přilákat do Petřvaldu významné šachové osobnosti, 
ale i nové mladé hráče. Oba cíle se podařily, když v turnaji nastoupilo 71 
mladých hráčů. Nejmladší hráčce bylo 7 let a nejstaršímu účastníkovi 82 
let. Všichni hráči děkovali za vzornou organizaci celého turnaje a za malé 
menu, které dostali během turnaje. Pochvalu jsme dostali od vozíčkáře 
pana Řezníčka, který si díky bezbariérovému přístupu mohl po dlouhé 
době opět zahrát šachy.  
V turnaji byly vyhlášeny mládežnické kategorie do 8,10,12,14 a 18 let. 
Nejlepší tři hráči byli odměněni poháry a medailemi. V celkové kategorii 
se bojovalo o osm finančních cen.
Vítězem celého turnaje se stal MEZINÁRODNÍ MISTR Lukáš Klíma se zis-
kem 8 bodů před orlovským FIDE MISTREM Vítkem Kostkou se 7,5 body. 
Turnaj byl vyrovnaný, na třetím až sedmém místě měli hráči všichni stejně 
7 bodů a rozhodovalo pomocné hodnocení.  Všichni účastníci byli nadmíru 
spokojeni krásným zázemím turnaje a již se těší na další ročník.

Vítězové kategorie do 10 let zleva: J. Iwanuszek Orlová, M. Jordan Bohu-
mín, M. Wasilewski Polsko

Předseda SK Slavia Orlová – Jiří Novák

Včelaření	v	době	covidové
Pandemie covidu způsobila v činnosti naší ZO 
hlavně omezení kontaktů jak mezi členy, kdy 
jsme se nesetkávali na pravidelných měsíčních 
schůzích u Rýznara, tak mezi naší ZO a chovateli 
matek z podhůří Jeseníků, od nichž jsme odebírali 
matečníky i odchované matky. Mezi členy zesláb-
la osobní výměna zkušeností a poznatků z chovu 
včel, což internet a e-mailová pošta nemůže v plné 
míře nahradit.

4. března 2022 jsme pozvali členy 
klubu na společné setkání u příleži-
tosti oslav MDŽ.
Byli jsme překvapení velkou účastí 
členů, ale i nových zájemců o člen-
ství v našem klubu.
Bylo to do jisté míry způsobeno 
i tím, že jsme se již dlouhou dobu 
nesetkali. To nám znemožnila covi-
dová situace. O to s větším elánem 
jsme se pustili do přípravy na toto 
setkání. Upekli jsme 140 koláčů 
a navařili hovězí guláš, který dle 
slov účastníků byl dobrý a chutný. 
Atmosféra byla velmi dobrá 
a k tomu přispěl i zmodernizovaný 
interiér klubu a návštěva vedení 
našeho města. Pozdravit nás přišli 
starosta města Ing. J. Lukša, mís-
tostarosta města Ing. P. Dvořáček 
a sociální pracovnice města Bc. I. 
Rajdusová. 
K dobré atmosféře přispěl i pan 
Stanislav Brutovský se svou har-

monikou, který je rovněž členem 
klubu.
Toto setkání bylo zároveň i výroční 
členskou schůzí, na které členové 
klubu vzali na vědomí hodnocení 
činnosti KD za rok 2021, pokladní 
zprávu a revizní zprávu, zvolili no-
vou členku výboru KD, odsouhlasili 
stávající členy výboru včetně před-
sedkyně a vzali na vědomí návrhy 
na činnost v roce 2022.
Při odchodu z KD dostala každá 
členka krásnou květinu od vedení 
města a malý dáreček, který pro ně 
zakoupil výbor KD.
A co se nám podařilo v roce 2021?
V srpnu 2021 jsme upekli mnoho 
sladkých výrobků pro Dům s pečo-
vatelskou službou v našem měs-
tě. Bylo to u příležitosti 30. výročí 
založení pečovatelské služby v na-
šem městě. Dne 7. 8.2021 jsme se 
zapojili do soutěžního klání týmů 
O nejlepší guláš, 15. září jsme při-

pravili Den otevřených dveří pro 
širokou veřejnost, pekli jsme slad-
kosti na vinobraní, které pro klienty 
Domu s pečovatelskou službou při-
pravili pracovníci města z odboru 
kultury, v říjnu jsme pro členy při-
pravili trnkobraní a začali jsme při-
pravovat Silvestra, ale plány nám 
zhatila pandemie covidu. 
Co všechno se změnilo v roce 2021 
v našem KD?
Nově položená podlahová krytina, 
nový nábytek, obrazy s přírodní té-
matikou našeho města, nová věšá-
ková stěna, vysázení dvou jabloní 
na pozemku KD. 
Ve spolupráci s pracovníky města 
ze Střediska údržby jsme týden 
před konáním oslav MDŽ vyklidili 
spíž, kterou nám vymalovali a na-
montovali nové regály. Místnost 
se tak stala přehlednější a hlavně 
účelnější.

Na závěr bychom chtěli poděkovat 
za spolupráci s vedením města 
a s pracovnicí sociálního odboru 
Bc. I. Rajdusovou.
Těšíme se na další společné aktivi-
ty v roce 2022.

Za vedení KD J. Skálová

Zatímco včelaři se musí, tak jako všichni ostatní, s covidem naučit žít, 
včely žijí se svým „covidem“ již prakticky více než 40 let, tehdy se poprvé 
objevilo na území bývalé ČSSR parazitární onemocnění zvané varroáza. Ta 
je způsobena roztočem, včelaři familiárně nazývaným „varoák“. Roztoč při 
masivním rozšíření za příhodných podmínek způsobí u včelstev, u nichž 
včelař nezasahuje, jejich úhyn do 2 let. Od samého začátku výskytu va-
rroázy je tato léčena plošně veterinárními přípravky, které jsou aplikovány 
různě - fumigací (kouřem ze zapáleného papírového pásku napuštěného 
léčivem a vloženým do úlu), vstřikováním aerosolu s léčivem, vložením 
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napuštěných pásků z dýhy s působením po dobu 1 měsíce a jinými meto-
dami, které se rozšířily poté, co veterinární správa nyní doporučuje použití 
určitého léčiva. Léčebné postupy lze použít pouze mimo snůškovou se-
zonu a vedou jen k udržení choroby na přijatelně nízké výši. Přesto však 
v letech, jako byl rok 2019, které jsou klimaticky zvlášť vhodné, jak vidíme 
i na rozmnožení kůrovce ve smrkových lesích, a za přispění dalších faktorů 
(navazující bakteriální onemocnění v oslabených včelstvech, vlastní způ-
sob včelaření atd.), dochází k podstatnému úbytku včelstev. Na jaře 2020 
jsme zaznamenali po zimním odběru měli, což je spad veškeré materie 
ze včelstva včetně odumřelých roztočů na podložku a jeho vyšetření se 
zjištěním počtu roztočů Státním veterinárním ústavem, úbytek více než 
poloviny včelstev – z 224 včelstev na jaře 2019 na 105 včelstev na jaře 
2020. Vlastním rozchovem matek jsme na podzim 2020 dosáhli stavu  
174 včelstev a tento počet se udržel i v loňském roce – pro vyšetření měli 
2021/2022 byla měl odebrána ze 177 včelstev. Mnohem horší než varro-
áza je však mor včelího plodu, jehož výskyt u včelstva vede k jeho fyzické 
likvidaci včetně příslušenství (úl, plásty) spálením. Na katastru Petřval-
du nebyl mor včelího plodu zjištěn, avšak v minulých letech se ochranná 
pásma, která vyhlašuje Okresní veterinární správa, petřvaldského území 
dotýkala ze strany Havířova, Šenova a Orlové, v současné době je to ze 
strany Rychvaldu. Disciplína a zodpovědnost, kdy veškerý pohyb včelstev 
mimo katastr obce podléhá souhlasu OVS, je tak naší hlavní zbraní v boji 
s touto nemocí.
Pokud se týká naší organizace, je v ní organizováno 20 včelařů, z toho 1 
žena, kteří aktivně včelaří, a 6 včelařů, kteří včelstva nemají. V roce 2020 
proběhla obměna výboru, do jehož činnosti se zapojili noví členové. Při 
této příležitosti chceme ještě jednou vyjádřit poděkování za vykonanou 

dlouholetou práci pro organizaci př. Penckovi a popřát mu v jeho nelehké 
situaci vedle zdraví i optimismus a nadhled.
 Statisticky je nejvíce včelstev na Podlesí. Průměrný věk včelaře v Petřval-
dě (26 osob) je 63 let, věk a zdraví ovlivňují počet včelstev, která jednotliví 
včelaři chovají. Tři aktivní včelaři mají v průměru více než 20 včelstev, čtyři 
včelaři do 20 včelstev, ostatní, tj. 13 včelařů, má méně než 10 včelstev. 
Noví členové se aktivně zapojili do činnosti a jsou nesporně přínosem. 
U našich čestných členů Václava Pavelka a Tibora Kratochvíla jsme si při-
pomněli životní jubileum 95 let. 
Doba covidová, jak je uvedeno v úvodu, ovlivnila naše představy jak dál, 
jak podporovat a rozvíjet zájem o včelaření. Chceme pokračovat ve zlep-
šování genetického fondu včelstev nákupem matek včely kraňské. Úsilí 
zaměřujeme na zlepšení zdravotního stavu včelstev použitím netradičních 
metod, zejména tepelného ošetření. Za výrazné finanční podpory Měst-
ského úřadu v Petřvaldě, který se formou poskytnuté neinvestiční dotace 
angažoval v roce 2020 i v roce 2021, jsme pořídili v roce 2020 termo-
box Varoa Controler VC 03 – X Large, kterým lze tepelně ošetřovat plod 
včelstev v průběhu prakticky celého roku včetně snůškové sezony. I přes 
zvýšenou pracnost jsou výsledky patrné. V loňském roce jsme pak z pro-
středků neinvestiční dotace pořídili 10 nástavkových úlů, kterými jsme 
podpořili začínající včelaře a ty z nás, kteří chtějí přejít z klasického včela-
ření na jeho moderní nástavkovou formu.
Začíná jaro, věřme, že pandemie odezní. Těšíme se na rozkvetlé květi-
ny a stromy, na naše včeličky, které nám dají aspoň trochu zapomenout 
na koronavirus.
  Roman Poledník a Petr Valový

Slovo	faráře…
Blížíme se k velikonočním svátkům, jejichž podoba 
bude zase ovlivněna pandemií koronaviru a válkou 
na Ukrajině.
Přesto, že jsou Velikonoce oslavou zmrtvýchvstání a 
nového života, slavíme je v kontextu nejistot a obav z 
dnešních dní. V posledních měsících jsme se naučili, 
že ticho neznamená vždy mír. Někteří z nás těžko hle-
dají světlo v nekonečném stínu životních situací, ve 
kterých se ocitli.
Křesťanská víra však přináší naději také do těchto 
bezvýchodných okolností, i když se to na první letmý 
pohled nemusí tak jevit. Ačkoli je to pro nás těžké 
pochopit, ve chvílích, kdy truchlíme, rosteme. Víra ve 
vzkříšeného Krista nám poskytuje oporu. Ani v mo-
mentech, kdy se nám nedostává síly, nepřestáváme 
doufat.
Velikonoce nám ale také dávají NADĚJI. Naději, že 
vždy po Velkém pátku plném bolesti přijde Velikonoč-
ní jitro vzkříšení a vítězství nad smrtí.
Ježíš dokáže zvítězit tam, kde už všichni složili ruce v 
klín a nemají sílu jít dál. Ježíš dovede vlít radost a na-
ději do situací, kdy nikdo z nás nedoufá, že by to ještě 
mohlo dopadnout dobře. To jsou Velikonoce. 
To je Ježíšovo poselství:
– NEBOJ SE, DŮVĚŘUJ MI. JÁ TĚ PŘECE NIKDY NEO-
PUSTÍM.

Přeji vám všem, abyste si při letošní soukromé oslavě 
Velikonoc tuto milost, kterou nám křesťanská víra po-
skytuje, více uvědomili, prožili a předali svému okolí.
Přeji vám, aby Bůh byl vždy vaší oporou.
Požehnané	Velikonoce.
Všechny vás zvu na bohoslužby během svatého týd-
ne, které se v naší farnosti budou konat takto:
14.4. Zelený čtvrtek 17:00
15.4. Velký pátek 17:00
16.4. Bílá sobota 18:00
17.4. Velikonoční neděle 8:00
18.4. Velikonoční pondělí 8:00

   P. Rafal Wala,farář
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Základní organizace ČZS Petřvald pořádá odbornou přednášku 

Vše o zahrádce

Proběhne v klubovně zahrádkářů v Petřvaldě
na ul. Gen. Svobody 454 (vedle budovy Policie ČR)

ve čtvrtek 21. dubna 2022 v 17.00 hodin.

Přednáška bude zaměřena na témata jako pěstování a řez vinné révy, pěstování česneku, 
provádění postřiků během vegetace, roubování ovocných stromků.

Přednášet bude Ing. Vladislav Samek z Územního sdružení ČZS Karviná.
Vstup zdarma. 

Výbor ZO ČZS zve k účasti širokou veřejnost.

NAPSALI	NÁM

Tělocvičná	jednota	Sokol	Petřvald	-	informace	pro	občany	
Vážení sportovní přátelé a občané města Petřval-
du. Abychom vyvrátili spekulace a různé řeči o tom, 
že Sokoli v Petřvaldě bezdůvodně kácejí ve svém 
areálu stromy, rozhodl jsem se podat relevantní in-
formaci. 
V roce 2019 došlo vlivem silného poryvu větru k 
vyvrácení jednoho vzrostlého stromu v areálu soko-

lovny. Při likvidaci tohoto kmene petřvaldskými hasiči jsme byli upozor-
něni na to, že strom byl ve velmi špatném zdravotním stavu. Na základě 
této informace jsme požádali znalce v oboru dendrologie o vypracování 
znaleckého posudku na všechny stromy v areálu sokolovny. Celkem bylo 
zkoumáno 48 stromů a výsledek byl takový, že 12 stromů bylo znalcem 
označeno jako stromy ve velmi špatném zdravotním stavu a z bezpeč-
nostního hlediska byly určeny k pokácení. 

Na základě tohoto znaleckého posudku jsme podali žádost na Městský 
úřad Petřvald, odbor výstavby a životního prostředí, o povolení kácení 
označených stromů.
Odbor výstavby a životního prostředí dne 12.02.2020 pod č.j. 139/2020/
VaŽP/Sa vydal rozhodnutí dle § 8 ) odst. 1) ZOPK ,  ve kterém se “POVO-
LUJE” kácení dřevin. Součástí tohoto rozhodnutí byla i povinnost náhradní 
výsadby, která bude realizována v agrotechnických lhůtách a v klimatic-
kých vhodných podmínkách do pěti let od ukončení kácení a provedení 
dokončovací a rozvojové péče o výstavbu po dobu pěti let.
Závěrem bych chtěl touto cestou poděkovat Sboru dobrovolných hasičů 
Petřvald za jejich nezištnou pomoc při kácení stromů v našem areálu.

Ing. Němec Josef – starosta TJ Sokol Petřvald

SPOLEČENSKÁ	KRONIKA

Zemřeli	občané
Marie	Dombrovská	 63	let
Erich	Foniok	 77	let
Ladislav	Levý	 84	let
Vítězslav	Pěgřím	 61	let
Rudolf	Prchala	 67	let
Jana	Rojkovičová	 66	let
Milán	Pastrňák	 85	let
Radomír	Canibal	 51	let

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou 
soustrast.

Narozené	děti
Sára	Karkošková	
Rodičům blahopřejeme k narození děťátka.

Uzavřená	manželství
Michal	Bena	a	Veronika	Šejvlová
Novomanželům přejeme mnoho štěstí na 

společné cestě životem.

Blahopřejeme	jubilantům
Lydie	Grocholová	 95	let
Jarmila	Hečková	 90	let
Jaroslav	Pěnkava	 80	let
Marie	Skybová	 80	let
František	Solanský	 80	let

Jubilantům přejeme hodně zdraví 
a osobní pohody.

Blahopřání

Dne 25. března 2022 oslaví 95. narozeniny	paní	Lýdie	Grocholová.
Přejeme, aby se nadále těšila z každého nového dne, který ve zdraví, štěstí, v pohodě a s úsměvem na tváři prožije.

S láskou Libuše a Naděžda s rodinami.

Společnou cestou chcete jít, věřit, odpouštět a rádi se mít…
Dne 1.4.2022 oslaví 55 let společného života manželé Miroslav	a	Valerie	Slívovi. 
Mnoho dalších společných let přejí dcera Věrka s rodinou a dcera Soňa s rodinou.
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Dne 1.4.2022 oslaví 50 let společného života naši drazí rodiče Libuše	a	Ladislav	Kalouskovi.
Děkujeme jim za výchovu, trpělivost a lásku, kterou nám dali. Gratulujeme ke zlaté svatbě a přejeme do 

dalších společných let hodně štěstí, zdraví a lásky. Přeje dcera Renáta a syn Libor s rodinami.

Vzpomínáme

Dne 7. března 2022 vzpomínáme 10. smutné
výročí úmrtí našeho drahého manžela, tatínka,

dědečka, pradědečka a tchána
pana	Karla	Kozubka.	

S láskou a úctou
vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka

Jiřina, syn Vratislav s rodinou
 a dcera Ivana s rodinou.

Kdo ho znal, vzpomene 
a kdo ho měl rád, nezapomene.

Dne 4. března by oslavil 86. narozeniny
	pan	Libor	Chrobok.	Zároveň si dne 12. dubna 
vzpomínáme na smutné 3. výročí jeho úmrtí.

S láskou a úctou vzpomínají dcera Taťána 
a syn Libor s rodinami.

Kdo Vás znal, ten si vzpomene, kdo Vás měl rád, nikdy nezapomene.
Dne 2.3. 2022 by se dožil 89 let pan	Milan	Rohel a 7. 3. 2022 jsme vzpomněli 29. výročí jeho úmrtí.

Zároveň dne 30. 3. 2022 vzpomeneme 5. výročí úmrtí paní	Marie	Rohlové.
S láskou a úctou vzpomínají dcera Lenka, zeť Ivan a pravnuk Daniel.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, ale láska a 
vzpomínky v nás žijí dál.

Dne 27. března 2022 jsme vzpomněli 10. smutné 
výročí úmrtí paní	Elišky	Turské.

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Dne 14. března 2022 jsme vzpomněli nedožitých 
100 let paní	Vlastimily	Ožanové.

S láskou a vděčností vzpomínají syn Jan 
a dcera Ludmila s rodinami.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Ti, kdo lásku rozdávali, neodešli.
Dne 27. března 2022 uctíme tichou vzpomínkou 10. smutné výročí úmrtí pana	Evalda	Janečky. 
Zároveň 20. dubna 2022 vzpomeneme třetí rok od úmrtí jeho manželky	paní	Vlasty	Janečkové.	

Za tichou vzpomínku děkují dcera Pavla s manželem Jiřím a syn Petr s manželkou Norou, 
vnučky Marie a Jiřina s rodinami.

Dne 29. března 2022 uběhl jeden rok od úmrtí paní	Anny	Fritzové 
a zároveň 22. února 2022 uběhlo šestnáct let od úmrtí pana	Jana	Fritze.

Vzpomínají dcery a syn s rodinami.

Těžce se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít, láska však smrtí nekončí, 
v srdci Tě stále budeme mít. 

Dne 8. dubna vzpomeneme na smutné 3. výročí, kdy nás opustila naše maminka 
paní	Eva	Sedláková.	

S láskou vzpomínají dcery Věra a Markéta.
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Odešel jsi, jak si to zřejmě osud přál, v našich 
srdcích a vzpomínkách zůstaneš dál.

Dne 12. dubna 2022 vzpomeneme 1. smutné 
výročí úmrtí mého manžela, otce a dědečka 

Zdeňka	Kubiše.
S láskou a úctou vzpomíná manželka Aranka, 
syn Lukáš, dcera Bára s manželem Tomášem, 

vnoučata Nikolasek, Ellinka, Klárka a celá rodina.

Ten, kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut…
Dne 10. dubna 2022 vzpomeneme již 18. smutné 

výročí, kdy nás opustil pan	Tomáš	Volný.	
S láskou vzpomínají maminka, manželka Andrea, 

syn Matěj a ostatní příbuzní.

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, chviličku 
postát a tiše vzpomínat. 

Dne 23. 4. 2022 vzpomeneme 1. smutné výročí 
úmrtí maminky Anny	Kalouskové. 

S láskou a úctou vzpomínají synové Petr, Ivan
 a Aleš s rodinami a bratr Jan s rodinou.

Už je tady duben zas, 
kdy velký smutek probouzí se v nás.17.4.2022 

už je tomu 7 let, kdy nás opustila a ránu dodnes 
nezacelila paní	Jiřina	Pščolková,

naše milá sestra, teta, kamarádka.
Vzpomeňte s námi. Sestra Líba.

V tichém zármutku oznamujeme, že nás dne 8. 
března 2022 navždy opustila ve věku nedožitých 

89 let naše milovaná maminka, babička, 
prababička a sestra	paní	Emilie	Kubná.

V hlubokém zármutku oznamujeme všem 
přátelům a známým, že nás dne 8. 3. 2022 ve 
věku 75 let opustila po dlouhé těžké nemoci 

paní	Zdeňka	Strnadová.
Děkujeme všem za tichou vzpomínku. 

Zarmoucená rodina.

Přestalo srdíčko tlouci,přestala ústa se smát.
Budeme, maminko drahá,stále na Tebe vzpomínat.

S bolestí v srdci oznamujeme všem známým smutnou zprávu, 
že dne 21.2.2022 nás ve věku 90 let opustila naše milovaná maminka, tchýně, 

babička a prababička	paní	Zdeňka	Pyrchalová.  
Děkujeme všem, kteří uctí její památku tichou vzpomínkou. 
Za celou rodinu dcera Marie a syn Karel se svými rodinami.

Úmrtí

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

SPD
Zahájení činnosti místního klubu.

Nově vzniklý klub SPD v Petřvaldě Vás zve na první setkání příznivců SPD.

Jste-li sympatizant SPD, máte podněty, informace k činnosti SPD, 
chcete se zúčastnit podzimních komunálních voleb,

evt. něco v našem městě změnit?
Přijďte k nám.

Dne 16.04.2022 v 15:00 hod Vás rádi uvidíme v restauraci
PIZZERIE U RYZNARA

Bližší info: p. Jan Krušandl 777 748 152
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- polední menu 7x týdně, výběr ze 4 jídel  tel. 722 325 648

- bohatý výběr z jídelního lístku

- prostor restaurace pro soukromé akce zdarma

- cateringové služby – www. catering-petrvald.cz

www.sokolpetrvald.cz, info@sokolpetrvald.cz

Restaurace Sokol nabízí:

Do konce dubna nabízíme:

PALIVOVÉ DŘEVO za akční ceny
V prodeji také: VZROSTLÉ STROMY, OVOCNÉ 

A OKRASNÉ DŘEVINY

ARBOR MORAVIA s.r.o., 
Klimšova 1878, 

Petřvald u Karviné, 

tel: 605248991, 

sekretariat@arbormoravia.cz
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KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki
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INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU
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Společnost GIS-STAVINVEX, a.s. 
hledá pracovníky pro administrativní činnosti a pra-
covníky s technickým zaměřením. Středoškolské 
vzdělání výhodou. Řidičský průkaz skupiny B vítán. 

Bližší informace na tel: 
596 541 102 nebo 737 286 444, Ing. Kraftová.

Koupíme dům, popř. parcelu.
Děkujeme. Tel./SMS: 608 370 379 

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

